

2018-05-18

11078

zai

WOJT GMINY CHELMIEC
Pan Bernard STAWIARSKI

Fax: 18 414 56 43

Warszawa, dn. 17.05.2018 r.

Dotyczy: udzielenia wsparcia przy budowie mostu pontonowego na rz. Dunajec
w Nowym Sączu

Szanowny Panie

W nawiązaniu do pisma¹ skierowanego do Ministra Obrony Narodowej w sprawie udzielenia pomocy w zakresie wybudowania mostu pontonowego na rz. Dunajec w Nowym Sączu informuję, że jednostki inżynieryjne Dowództwa Generalnego RSZ (DG RSZ) posiadają zdolności do realizacji ww. zadania. Jednakże należy mieć na uwadze, że sprzętu wojskowego nie można użyć w każdej sytuacji ze względu na jego ograniczenia eksploatacyjno-konstrukcyjne². Ze względu na górski charakter rzeki alternatywnym wariantem może być montaż przez wojsko mostu składanego DMS-65 pozyskanego przez inwestora, za zgodą Ministra Energii, z Agencji Rezerw Materiałowych.

Zadanie może być zrealizowane przez jednostki inżynieryjne DG RSZ jako specjalistyczna usługa wojskowa odpłatnie. Finansowy aspekt zaangażowania SZ RP w realizację specjalistycznych usług wojskowych wynika z ustawy³. Mając na uwadze, że przeprawa mostowa poprawi bezpieczeństwo mieszkańców gminy w zakresie zapewnienia szybszego dostępu do służb ratowniczych i porządkowych oraz kształtowania pozytywnego wizerunku Sił Zbrojnych RP zachodzą przesłanki do odstąpienia od naliczenia kosztów pośrednich i realizacji zadania po kosztach bezpośrednich. Obowiązujące przepisy uniemożliwiają wykonanie specjalistycznej usługi wojskowej bezpłatnie.

Ponadto informuję, że inwestor zobowiązany jest do dysponowania niezbędnymi pozwoleniami formalno-prawnymi, projektem technicznym, materiałami budowlanymi, a także zawarcia umowy cywilnoprawnej zapewniającej zwrot kosztów poniesionych przez stronę wojskową.

¹ Pismo nr ZW.7021/3/1/18 z 15 maja 2018 r.

² Most pontonowy można zastosować do max. V nurtu rzeki do 2,5 m/s.

³ Ustawa z dnia 25 maja 2001 r. o przebudowie i modernizacji technicznej oraz finansowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1716 z późn. zm.).

31/05/2018 14:00

Po potwierdzeniu⁴ zamiaru budowy przeprawy mostowej przez wojsko, do gminy zostaną skierowani specjaliści wojsk inżynieryjnych celem rozpoznania miejsca budowy i ustalenia zakresu prac oraz dokonania ustaleń z inwestorem.

Do kontaktów roboczych w przedmiotowej sprawie upoważniam: z DG RSZ płk. Artura TALIKĄ, tel. 261 875 340 oraz ppłk. Mariusza ŻYBURĘ.

Z porożeniem

INSPEKTOR
RODZAJÓW WOJSK

[Signature]
gen. bryg. Sławomir OWCZAREK

Do wiadomości:

1. Dyrektor Centrum Operacyjnego MON – SI ARCUS.

ppłk Mariusz Żybura (261-875-341)
16.05.2018 r.

⁴ Wnioski w sprawie realizacji specjalistycznych usług wojskowych rozpatruje Dowódca Generalny RSZ zgodnie z rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 września 2015 r. w sprawie trybu składania i rozpatrywania wniosków oraz zawierania umów o świadczenie specjalistycznych usług wojskowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1428).